

## Evaluering efterår 2023

# Designkultur med mode og erhvervsøkonomi

**Uddannelsens navn:**

Designkultur med mode og erhvervsøkonomi

**Uddannelsens niveau:**

Bachelor, bachelortilvalg

**Studienævn:**

SN for Design, Turisme og Grænseoverskridende Studier

**Evalueringsstrategi for uddannelsen:**

Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig midtvejsevaluering, jf. uddannelsens evalueringsstrategi.

**Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering:**

Design- og modeanalyse, Designvirksomhedens økonomi, Designhistorie, Designteori med faget videnskabsteori, Skandinavisk designs historie, Organisation med Videnskabsteori, Mode og Medier, Forbrugeradfærd, Kvalitativ Metode.

**Positive eksempler til inspiration:**

Der er generelt tilfredshed med de udbudte fag. Semesteret har være præget af udskiftningen af en underviser pga. sygdom i faget Design- og modeanalyse (sammenlæst fag!). Flere studerende giver udtryk for at det har skabt en del forvirring, mens andre peger på, at underviseren som overtog undervisningen, var god til at følge op på divergerende udmeldinger. En enkelt studerende mener ligefrem at undervisningskiftet blev håndteret godt af alle parter og følte sig velinformeret.

**Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning:**

Et gennemgående problem er fortsat for lave svarprocenter, hvor man selvfølgelig kan håbe at de studerende generelt ikke mener det er nødvendigt at evaluere når de er tilfredse. Det er ligeledes et mange fag med få eller ingen kommentarer fra de studerende, hvilket går evalueringen mindre brugbar, og måske også peger på en generel evalueringstræthed blandt de studerende. Over halvdelen af evalueringerne (DK ME og DK RÆ) er uden afsluttende kommentar fra underviser

**Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne:**

Fokus på at forklarer de studerende hvorfor evalueringer er relevante, i håbe om at kunne appellere til øget deltagelse. Påmindelsen til undervisere om at huske at afgive en afsluttende kommentar. Det gælder især blandt vores D-VIP'er, og her skal der gøres en ekstra indsats for at sikre at de husker at samle op.

**Tiltag siden sidst:** Opmærksomhed i faggruppen på at huske slutevaluering.